
1 
 

Zarządzenie nr 182/2025 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie zasad stosowania afiliacji Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 
Grzegorzewskiej 

Na podstawie art. 23 ust. 1–2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571) oraz § 15 ust. 2 pkt 2 w związku z § 16 ust. 1 Statutu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, przyjętego uchwałą Senatu APS nr 

655/2023 z dnia 22 listopada 2023 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Mając na względzie istotną rolę, jaką afiliacja odgrywa w budowaniu tożsamości i 

wiarygodności Uczelni, w trosce o poszanowanie i propagowanie Jej dobrego imienia 

wprowadza się Zasady stosowania afiliacji Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej (zwaną dalej „Zasadami”), określającą zasady wskazywania jednostki 

macierzystej. Afiliacja Uczelni jest dobrem wspólnym społeczności Akademii – powinna być 

używana zgodnie z zasadami rzetelności naukowej i etyki akademickiej. 

§ 2 

Definicja i wzór afiliacji 

1. Przez „afiliację Uczelni” rozumie się wskazanie nazwy Uczelni jako miejsca zatrudnienia 

lub współpracy, w kontekście działalności naukowej, dydaktycznej lub eksperckiej 

nauczyciela akademickiego. 

2. Wzór afiliacji: 

a. w języku polskim: 



2 
 

Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

b. w języku angielskim: 

The Maria Grzegorzewska University 

3. Wzór stosowania stopni i tytułów: 

a. działalność naukowa: 

stopień/tytuł, stanowisko, imię i nazwisko, nazwa uczelni, np.: 

dr hab. Janina Kowalska, prof. APS, Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej 

b. wystąpienia w mediach: 

stopień/tytuł, imię i nazwisko, funkcja (opcjonalnie) i nazwa uczelni, np. 

dr hab. Janina Kowalska, Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

lub 

dr hab. Janina Kowalska, Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

kierownik Zakładu Interdyscyplinarnych Badań w obszarze Niepełnosprawności 

Intelektualnej i Wczesnego Wspomagania Rozwoju 

lub 

dr hab. Janina Kowalska, Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

dyrektor Instytutu Pedagogiki 

a w przypadku Rektora: 

dr hab. Janina Kowalska, Rektor Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej. 

§ 3 

Uprawnieni 

1. Afiliacji mogą używać wyłącznie:  

a. nauczyciele akademiccy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę, 

b. emerytowani nauczyciele akademiccy posiadający nadany przez Rektora APS tytuł 

honorowy - Emeritus. 

2. Afiliacja wygasa automatycznie z chwilą ustania zatrudnienia lub współpracy. 



3 
 

3. Osoby uprawnione do używania afiliacji Uczelni są uprawnione do używania logotypu 

Uczelni zgodnie z Księgą identyfikacji wizualnej. 

§ 4 

Zasady stosowania 

1. Pracownik ma obowiązek podawać afiliację Uczelni: 

a. w każdej publikacji naukowej, która została przygotowana w ramach obowiązków 

pracowniczych, 

b. podczas konferencji naukowych i wystąpień publicznych realizowanych w ramach 

obowiązków pracowniczych, 

c. podczas aktywności w mediach tradycyjnych i cyfrowych, związanej z obowiązkami 

pracowniczymi  

d. tworząc ekspertyzy i opinie, jeśli zostały sporządzone w ramach obowiązków 

pracowniczych. 

2. Pracownik nie może stosować afiliacji Akademii: 

a. do promocji prywatnych usług, działalności gospodarczej, politycznej i innych 

aktywności niezwiązanych z obowiązkami pracowniczymi, 

b. do promocji działalności innych podmiotów, jeśli nie wynika ona z umów z Akademią, 

c. do aktywności medialnej, w czasie której prezentowane są prywatne opinie, nie 

związane z działalnością w Akademii lub sprzeczne z Misją Akademii. 

§ 5 

Procedury kontrolne i odpowiedzialność pracownika 

1. Nadużycie afiliacji (np. posługiwanie się nią po ustaniu zatrudnienia, w działalności 

prywatnej, bez stosownych umów) może skutkować odpowiedzialnością dyscyplinarną 

lub prawną. 



4 
 

2. Stosownie do okoliczności udzielenia wypowiedzi bądź jej treści nauczyciel akademicki 

może zostać wezwany do sprostowania wypowiedzi, które miały charakter prywatny lub 

sprzeczny z Misją Akademii.  

§ 6 

Nadzór nad realizacją niniejszego Zarządzenia powierza się: Pełnomocnikowi Rektora ds. 

Komunikacji – Rzecznikowi Prasowemu, Prorektorom, Dyrektorom Instytutów, Kanclerzowi. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


